
ACADEMIA NACIONAL DE 
SEGURIDAD PÚBLICA 

ANSP 

GOBIERNO DE EL SALVADOR 

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y 
CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI) 

REQUISICIÓN DE BIENES O 
SERVICIOS No. 

11772 

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS 

LUGAR Y 
FECHA: 

CANTIDAD 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

SANTA TECLA, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2012 

RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE 

EDITORIALES LA CEIBA, S.A. DE C.V. 

UNIDAD DE 
MEDIDA 

UNIDAD 

UNIDAD 

UNIDAD 

UNIDAD 

UNIDAD 

UNIDAD 

UNIDAD 

UNIDAD 

UNIDAD 

UNIDAD 

UNIDAD 

UNIDAD 

UNIDAD 

UNIDAD 

UNIDAD 

UNIDAD 

UNIDAD 

UNIDAD 

UNIDAD 

DESCRIPCIÓN 

ltem #1: EL CRIMEN DE LA GUERRA. 

ltem #2: LA HISTORIA DEL CRIMEN ORGANIZADO 

ltem #3:CIMEN DE ESTADO. EL CASO PARLACEN 

ltem #4:CRIMEN DE ESTADO 

ltem #S:CRIMENES 

ltem #6:FUNDAMENTOS Y APLICACIONES DE 
SEGURIDAD 

ltem #?:MANUAL DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN 

ltem #8:COLECCIÓN SEGURIDAD VIAL 

ltem #9:LA EDUCACIÓN COMO ACONTECIMIENTO 
ÉTICO. 

ltem #10:EDUCACIÓN VIAL 

ltem #11:EDUCAR EN LOS DERECHOS HUMANOS-
6 

ltem #12:ÉTICA DEL QUE HACER EDUCATIVO 

ltem #13:TECNOLOGÍA EDUCACIONAL PARA EL 
DOCENTE 
ltem #14:PROBLEMAS DE EDUCACIÓN 
PERMANENTE 

ltem #15:ADICCIÓN SIN DROGAS 

ltem #16:ADOLESCENTES DROGAS Y VALORES 

ltem #17:COMO PREVENIR EL CONSUMO DE 
DROGAS 

ltem #18:PARADIGMAS EN PSICOLOGÍA DE LA 
EDUCACIÓN. 

ltem #19:1NTELIGENCIAS MÚL TIPLES//ANTUNEE 

No. Orden: 474-3-2012 

NIT 

06140206941020 

PRECIO 
UNITARIO 

$15.88 

$21.55 

$19.00 

$18.63 

$20.74 

$20.88 

$26.95 

$4.41 

$16.51 

$4.77 

$18.22 

$17.73 

$15.97 

$17.50 

$9.63 

$22.27 

$12.29 

$24.16 

$10.80 

VALOR TOTAL 

$15.88 

$21.55 

$19.00 

$18.63 

$20.74 

$20.88 

$26.95 

$4.41 

$16.51 

$4.77 

$18.22 

$17.73 

$15.97 

$17.50 

$9.63 

$22.27 

$12.29 

$24.16 

$10.80 



1 UNIDAD ltem #20:TRABAJO, DESOCUPACIÓN Y SUICIDIO $9.45 $9.45 

1 UNIDAD 
ltem #21:TEORIA DE LA PERSONALIDAD/FRAGER 

$36.00 $36.00 6ED. 

1 UNIDAD 
ltem #24:REDACCIÓN LOGICA INTELIGENTE Y 

$15.52 $15.52 EFICAZ 

1 UNIDAD ltem #25:ESTADÍSTICAS $29.20 $29.20 

1 UNIDAD ltem #26:QUE ES LA CONVIVENCIA (AL TICA} $7.60 $7.60 

1 UNIDAD ltem #27:TÉCNICAS DE COMPRENSIÓN DE VIDEO $41.35 $41.35 

1 UNIDAD 
ltem #28:PROYECTOS TECNOLÓGICOS EN EL 

$10.89 $10.89 AULA 

1 UNIDAD ltem #29:EL APRENDIZAJE VIRTUAL $12.46 $12.46 

1 UNIDAD ltem #32:LA TEORÍA SOCIOLÓGICA $17.10 $17.10 

1 UNIDAD ltem #33:TEORÍA DE LA JUSTICIA $32.53 $32.53 

1 UNIDAD ltem #34:TEORÍA DEL DERECHO $18.00 $18.00 

1 UNIDAD ltem #35:TEORÍA GENERAL DE LOS SISTEMAS $28.89 $28.89 

1 UNIDAD ltem #36:DICCIONARIO DE ÉTICA Y DE FILOSOFÍA $94.77 $94.77 

1 UNIDAD 
ltem #37:HISTORIA DE LAS DOCTRINAS 

$30.60 $30.60 ECONÓMICAS 

1 UNIDAD ltem #38:LA MAFIA SICILIANA $31.27 $31.27 

1 UNIDAD ltem #39:1NTELIGENCIA CULTURAL $17.91 $17.91 

1 UNIDAD ltem #40:1NTRODUCCIÓN A LA MEDIOLOGIA $9.76 $9.76 

1 UNIDAD 
ltem #41:LA INVESTIGACIÓN DE LA ENSEÑANZA 

$28.08 $28.08 
111 

1 UNIDAD ltem #42:EL MALESTAR DOCENTE $14.04 $14.04 

1 UNIDAD 
ltem #43:MANUAL BÁSICO DE TECNOLOGÍA 

$21.95 $21.95 
AUDIOVISUAL 

1 UNIDAD 
ltem #44:MEDIACIÓN: UNA TRANSFORMACIÓN EN 

$25.29 $25.29 
LACULT 

1 UNIDAD ltem #45:MIEDO INTELIGENTE $22.05 $22.05 

1 UNIDAD ltem #46:LAS NUEVAS ADICCIONES DEL SIGLO $18.22 $18.22 

1 UNIDAD 
ltem #47:NUEVAS TECNOLOGÍAS DE LA 

$23.40 $23.40 
COMUNICACIÓN 

1 UNIDAD 
ltem #48:LOS PROFESORES COMO 

$32.49 $32.49 
INTELECTUALES 

1 UNIDAD 
ltem #49:PROFESORES Y VALORES 

$24.30 $24.30 
CONTROVERTIDOS 

1 UNIDAD ltem #SO:LAS REFORMAS EDUCATIVAS $26.56 $26.56 

1 UNIDAD ltem #51:TECNOLOGÍA EDUCACIONAL $21.42 $21.42 

1 UNIDAD ltem #52:TELEVISIÓN Y EDUCACIÓN $19.44 $19.44 

1 UNIDAD ltem #53:LA TERCERA REVOLUCIÓN EDUCATIVA $15.03 $15.03 



1 UNIDAD ltem #54:EL ACOSO MORAL EN EL TRABAJO $19.53 $19.53 

1 UNIDAD ltem #55:EL CONTROL DEL COMPORTAMIENTO 
$19.80 $19.80 EN EL AULA 

1 UNIDAD ltem #56:LA ENSEÑANZA Y LOS PROFESORES 1 $56.25 $56.25 

1 UNIDAD ltem #57:LA ENSEÑANZA Y LOS PROFESORES 11 $56.25 $56.25 

1 UNIDAD ltem #58:LA ENSEÑANZA Y LOS PROFESORES 111 $56.25 $56.25 

1 UNIDAD 
ltem #59:COMPORTAMIENTO 

$31.14 $31.14 HUMANOINEWSTROM 

1 UNIDAD 
ltem #63:0RGANIZACIÓN Y MÉTODOS DE 

$29.93 $29.93 TRABAJO 

1 UNIDAD 
ltem #64:COMO SE HACE UN PLAN 

$68.76 $68.76 
ESTRATEGICO TEORICO 

1 UNIDAD ltem #66:PERFILES TEMERARIOS $15.75 $15.75 

1 UNIDAD ltem #67:COACHING $30.96 $30.96 

1 UNIDAD 
ltem #68:FUNDAMENTOS DE DISEÑO DE BASES 

$37.08 $37.08 DE DATOS 

1 UNIDAD 
ltem #69:DIEZ TEMAS DE GENERO HOMBRE Y 

$30.01 $30.01 
MUJER 

1 UNIDAD ltem #72:MEDIACION CONFLICTOS EN INSTITU $23.26 $23.26 
Cl"">I lf' 

1 UNIDAD ltem #73:TRANSFORMAR LA ENSEÑANZA. $34.11 $34.11 

1 UNIDAD 
ltem #74:VALORES Y PRINCIPIOS PARA EVALUAR 

$14.04 $14.04 
EDUCA 

1 UNIDAD ltem #75:EL TRAYECTO DE LA FORMACIÓN $15.25 $15.25 

1 UNIDAD 
ltem #76:EL SENTIDO DE LAS MISIONES 

$40.25 $40.25 
SUICIDAS 

1 UNIDAD ltem #77:DROGAS Y DERECHOS $23.49 $23.49 

1 UNIDAD ltem #79:MORALIDAD, LEGALIDAD Y DROGAS $15.97 $15.97 

1 UNIDAD ltem #80:MARIHUANA $20.66 $20.66 

1 UNIDAD 
ltem #81 :POR QUE SUCEDIO?/TERRORISMO Y LA 

$22.28 $22.28 
NVA 

1 UNIDAD ltem #82: QUE ES PEDOFILIA $18.45 $18.45 

1 UNIDAD ltem #83: TELEVISION SUBLIMINAL $22.59 $22.59 

1 UNIDAD 
ltem #84: EL ACOSO SEXUAL EN LA VIDA 

$19.53 $19.53 
COTIDIANA 

1 UNIDAD 
ltem #85:COMO REDUCIR LA VIOLENCIA EN LA 

$16.47 $16.47 
ESCUELA 

1 UNIDAD ltem #86: DROGADEPENDENCIA. $20.88 $20.88 

1 UNIDAD ltem #87: DROGADICCION. $29.34 $29.34 

1 UNIDAD ltem #89: TEST DE INTELIGENCIA $12.60 $12.60 

UNIDAD 
ltem #90: LA ESCUELA ANTE LOS NIÑOS 

$26.01 $26.01 1 
MALTRATADOS 

1 UNIDAD ltem #91:EVALUACIÓN DE LA DOCENCIA $30.33 $30.33 



1 UNIDAD ltem #92: LA EXPLICACION CIENTIFICA 

UNIDAD ltem #93: LA FORMACION DEL PROFESORADO 

UNIDAD 
ltem #94: GENERO, CULTURA Y ETNIA EN LA 

ESCUELA 

TOTAL. .................................. 

SON: UN MIL NOVECIENTOS SESENTA Y CUATRO 58/100 DOLARES AMERICANOS 

OBSERVACIÓN: Libros exentos de IVA, crédito 60 dias, entrega inmediata 

LUGAR DE ENTREGA: DEPARTAMENTO DE ALMACENES-SEDE SAN LUIS TALPA 
¡ 

Suministrante 

$27.76 $27.76 

$16.24 $16.24 

$9.90 $9.90 

$1,964.58 

Elaborado por: Claudia Abarca 


