

ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

GOBIERNO DE EL SALVADOR



REQUISICIÓN DE BIENES O SERVICIOS No.

ANSP

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI)

11772

		ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICI		······································
LUGAR Y FECHA:		A TECLA, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2012		474-3-2012
	RAZÓN SO	OCIAL DEL SUMINISTRANTE	٨	IIT
	EDITORIA	LES LA CEIBA, S.A. DE C.V.	06140206941020	
CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
1	UNIDAD	Item #1: EL CRIMEN DE LA GUERRA.	\$15.88	\$15.88
1	UNIDAD	Item #2: LA HISTORIA DEL CRIMEN ORGANIZADO	\$21.55	\$21.55
1	UNIDAD	Item #3:CIMEN DE ESTADO. EL CASO PARLACEN	\$19.00	\$19.00
1	UNIDAD	Item #4:CRIMEN DE ESTADO	\$18.63	\$18.63
1	UNIDAD	Item #5:CRIMENES	\$20.74	\$20.74
1	UNIDAD	Item #6:FUNDAMENTOS Y APLICACIONES DE SEGURIDAD	\$20.88	\$20.88
1	UNIDAD	Item #7:MANUAL DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN	\$26.95	\$26.95
1	UNIDAD	Item #8:COLECCIÓN SEGURIDAD VIAL	\$4.41	\$4.41
1	UNIDAD	Item #9:LA EDUCACIÓN COMO ACONTECIMIENTO ÉTICO.	\$16.51	\$16.51
1	UNIDAD	Item #10:EDUCACIÓN VIAL	\$4.77	\$4.77
1	UNIDAD	Item #11:EDUCAR EN LOS DERECHOS HUMANOS-6	\$18.22	\$18.22
1	UNIDAD	Item #12:ÉTICA DEL QUE HACER EDUCATIVO	\$17.73	\$17.73
1	UNIDAD	Item #13:TECNOLOGÍA EDUCACIONAL PARA EL DOCENTE	\$15.97	\$15.97
1	UNIDAD	Item #14:PROBLEMAS DE EDUCACIÓN PERMANENTE	\$17.50	\$17.50
11	UNIDAD	Item #15:ADICCIÓN SIN DROGAS	\$9.63	\$9.63
1	UNIDAD	Item #16:ADOLESCENTES DROGAS Y VALORES	\$22.27	\$22.27
1	UNIDAD	Item #17:COMO PREVENIR EL CONSUMO DE DROGAS	\$12.29	\$12.29
1	UNIDAD	Item #18:PARADIGMAS EN PSICOLOGÍA DE LA EDUCACIÓN.	\$24.16	\$24.16
1	UNIDAD	Item #19:INTELIGENCIAS MÚLTIPLES//ANTUNEE	\$10.80	\$10.80

1	UNIDAD	Item #20:TRABAJO, DESOCUPACIÓN Y SUICIDIO	\$9.45	\$9.45
1	UNIDAD	Item #21:TEORIA DE LA PERSONALIDAD/FRAGER 6ED.	\$36.00	\$36.00
1	UNIDAD	Item #24:REDACCIÓN LOGICA INTELIGENTE Y EFICAZ	\$15.52	\$15.52
1	UNIDAD	Item #25:ESTADÍSTICAS	\$29.20	\$29.20
1	UNIDAD	Item #26:QUE ES LA CONVIVENCIA (ALTICA)	\$7.60	\$7.60
1	UNIDAD	Item #27:TÉCNICAS DE COMPRENSIÓN DE VIDEO	\$41.35	\$41.35
1	UNIDAD	Item #28:PROYECTOS TECNOLÓGICOS EN EL AULA	\$10.89	\$10.89
1	UNIDAD	Item #29:EL APRENDIZAJE VIRTUAL	\$12.46	\$12.46
1	UNIDAD	Item #32:LA TEORÍA SOCIOLÓGICA	\$17.10	\$17.10
1	UNIDAD	Item #33:TEORÍA DE LA JUSTICIA	\$32.53	\$32.53
1	UNIDAD	Item #34:TEORÍA DEL DERECHO	\$18.00	\$18.00
1	UNIDAD	Item #35:TEORÍA GENERAL DE LOS SISTEMAS	\$28.89	\$28.89
1	UNIDAD	Item #36:DICCIONARIO DE ÉTICA Y DE FILOSOFÍA	\$94.77	\$94.77
1	UNIDAD	Item #37:HISTORIA DE LAS DOCTRINAS ECONÓMICAS	\$30.60	\$30.60
1	UNIDAD	Item #38:LA MAFIA SICILIANA	\$31.27	\$31.27
1	UNIDAD	Item #39:INTELIGENCIA CULTURAL	\$17.91	\$17.91
1	UNIDAD	Item #40:INTRODUCCIÓN A LA MEDIOLOGIA	\$9.76	\$9.76
1	UNIDAD	Item #41:LA INVESTIGACIÓN DE LA ENSEÑANZA	\$28.08	\$28.08
1	UNIDAD	Item #42:EL MALESTAR DOCENTE	\$14.04	\$14.04
1	UNIDAD	Item #43:MANUAL BÁSICO DE TECNOLOGÍA AUDIOVISUAL	\$21.95	\$21.95
1	UNIDAD	Item #44:MEDIACIÓN: UNA TRANSFORMACIÓN EN LA CULT	\$25.29	\$25.29
1	UNIDAD	Item #45:MIEDO INTELIGENTE	\$22.05	\$22.05
1	UNIDAD	Item #46:LAS NUEVAS ADICCIONES DEL SIGLO	\$18.22	\$18.22
1	UNIDAD	Item #47:NUEVAS TECNOLOGÍAS DE LA COMUNICACIÓN	\$23.40	\$23.40
1	UNIDAD	Item #48:LOS PROFESORES COMO INTELECTUALES	\$32.49	\$32.49
1	UNIDAD	Item #49:PROFESORES Y VALORES CONTROVERTIDOS	\$24.30	\$24.30
1	UNIDAD	Item #50:LAS REFORMAS EDUCATIVAS	\$26.56	\$26.56
1	UNIDAD	Item #51:TECNOLOGÍA EDUCACIONAL	\$21.42	\$21.42
1	UNIDAD	Item #52:TELEVISIÓN Y EDUCACIÓN	\$19.44	\$19.44
1	UNIDAD	Item #53:LA TERCERA REVOLUCIÓN EDUCATIVA	\$15.03	\$15.03



1	UNIDAD	Item #54:EL ACOSO MORAL EN EL TRABAJO	\$19.53	\$19.53
1	UNIDAD	Item #55:EL CONTROL DEL COMPORTAMIENTO EN EL AULA	\$19.80	\$19.80
1	UNIDAD	Item #56:LA ENSEÑANZA Y LOS PROFESORES I	\$56.25	\$56.25
1	UNIDAD	Item #57:LA ENSEÑANZA Y LOS PROFESORES II	\$56.25	\$56.25
1	UNIDAD	Item #58:LA ENSEÑANZA Y LOS PROFESORES III	\$56.25	\$56.25
1	UNIDAD	Item #59:COMPORTAMIENTO HUMANO/NEWSTROM	\$31.14	\$31.14
1	UNIDAD	Item #63:ORGANIZACIÓN Y MÉTODOS DE TRABAJO	\$29.93	\$29.93
1	UNIDAD	Item #64:COMO SE HACE UN PLAN ESTRATEGICO TEORICO	\$68.76	\$68.76
1	UNIDAD	Item #66 PERFILES TÉMERARIOS	\$15.75	\$15.75
1	UNIDAD	Item #67:COACHING	\$30.96	\$30.96
1	UNIDAD	Item #68:FUNDAMENTOS DE DISEÑO DE BASES DE DATOS	\$37.08	\$37.08
1	UNIDAD	Item #69:DIEZ TEMAS DE GENERO HOMBRE Y MUJER	\$30.01	\$30.01
1	UNIDAD	Item #72:MEDIACION CONFLICTOS EN INSTITU EDUC.	\$23.26	\$23.26
1	UNIDAD	Item #73:TRANSFORMAR LA ENSEÑANZA.	\$34.11	\$34.11
1	UNIDAD	Item #74:VALORES Y PRINCIPIOS PARA EVALUAR EDUCA	\$14.04	\$14.04
1	UNIDAD	Item #75:EL TRAYECTO DE LA FORMACIÓN	\$15.25	\$15.25
1	UNIDAD	Item #76:EL SENTIDO DE LAS MISIONES SUICIDAS	\$40.25	\$40.25
1	UNIDAD	Item #77:DROGAS Y DERECHOS	\$23.49	\$23.49
1	UNIDAD	Item #79:MORALIDAD, LEGALIDAD Y DROGAS	\$15.97	\$15.97
1	UNIDAD	Item #80:MARIHUANA	\$20.66	\$20.66
1	UNIDAD	Item #81:POR QUE SUCEDIO?/TERRORISMO Y LA NVA	\$22.28	\$22.28
1	UNIDAD	Item #82: QUE ES PEDOFILIA	\$18.45	\$18.45
1	UNIDAD	Item #83: TELEVISION SUBLIMINAL	\$22.59	\$22.59
1	UNIDAD	Item #84: EL ACOSO SEXUAL EN LA VIDA COTIDIANA	\$19.53	\$19.53
1	UNIDAD	Item #85:COMO REDUCIR LA VIOLENCIA EN LA ESCUELA	\$16.47	\$16.47
1	UNIDAD	Item #86: DROGADEPENDENCIA.	\$20.88	\$20.88
1	UNIDAD	Item #87: DROGADICCION.	\$29.34	\$29.34
1	UNIDAD	Item #89: TEST DE INTELIGENCIA	\$12.60	\$12.60
1	UNIDAD	Item #90: LA ESCUELA ANTE LOS NIÑOS MALTRATADOS	\$26.01	\$26.01
1	UNIDAD	Item #91:EVALUACIÓN DE LA DOCENCIA	\$30.33	\$30.33

1	UNIDAD	Item #92: LA EXPLICACION CIENTIFICA	\$27.76	\$27.76
1	UNIDAD	Item #93: LA FORMACION DEL PROFESORADO	\$16.24	\$16.24
1	UNIDAD	Item #94: GENERO, CULTURA Y ETNIA EN LA ESCUELA	\$9.90	\$9.90
		TOTAL		\$1,964.58
ON: UN MIL	NOVECIENTOS S	ESENTA Y CUATRO 58/100 DOLARES AMERICANOS		
BSERVACIÓ	N: Libros exentos	de IVA, crédito 60 días, entrega inmediata		
UGAR DE EN	NTREGA: DEPART	AMENTO DE ALMACENES-SEDE SAN LUIS TALPA	-	
C. C	ONAL DE SOURCE D	UACI DE SEGUIDAN EN LA SEGUIDA	o Delegado de	Compras

Suministrante

Elaborado por, Claudia Abarca